
一般財団法人日本ユースホステル協会

宿泊者数 割合 宿泊者数 割合

1952          *          * 1985 1,494,390 -119,211 104,770 7.01%
1953          *          * 1986 1,390,295 -104,095 97,431 7.01%
1954 7,620 122 1.60% 1987 1,316,113 -74,182 87,338 6.64%
1955 16,619 8,999 99 0.60% 1988 1,272,000 -44,113 85,637 6.73%
1956 26,121 9,502 864 3.31% 1989 1,205,181 -66,819 104,514 8.67%
1957 62,214 36,093 1,662 2.67% 1990 1,239,746 34,565 132,414 10.68%
1958 124,907 62,693 4,854 3.89% 1991 1,368,725 128,979 143,458 10.48%
1959 201,950 77,043 7,970 3.95% 1992 1,379,742 11,017 150,267 10.89%
1960 484,234 282,284 9,346 1.93% 1993 1,200,596 -179,146 154,793 12.89%
1961 540,033 55,799 12,652 2.34% 1994 1,083,486 -117,110 119,265 11.01%
1962 727,012 186,979 13,992 1.92% 1995 948,072 -135,414 97,633 10.30%
1963 1,270,174 543,162 11,893 0.94% 1996 968,569 20,497 118,683 12.25%
1964 1,551,651 281,477 12,313 0.79% 1997 867,233 -101,336 118,968 13.72%
1965 1,756,884 205,233 17,411 0.99% 1998 825,363 -41,870 106,928 12.96%
1966 2,254,633 497,749 13,480 0.60% 1999 785,279 -40,084 109,840 13.99%
1967 2,520,692 266,059 17,565 0.70% 2000 775,394 -9,885 117,106 15.10%
1968 2,709,263 188,571 24,911 0.92% 2001 758,131 -17,263 114,617 15.12%
1969 2,832,750 123,487 28,340 1.00% 2002 757,006 -1,125 125,157 16.53%
1970 3,077,835 245,085 65,624 2.13% 2003 701,188 -55,818 106,022 15.12%
1971 3,296,785 218,950 38,853 1.18% 2004 681,133 -20,055 122,468 17.98%
1972 3,376,150 79,365 37,963 1.12% 2005 666,027 -15,106 125,072 18.78%
1973 3,409,833 33,683 40,997 1.20% 2006 561,333 -104,694 85,843 15.29%
1974 3,325,940 -83,893 38,617 1.16% 2007 516,333 -44,603 81,543 15.79%
1975 2,846,743 -479,197 36,305 1.28% 2008 510,886 -5,447 96,082 18.81%
1976 2,673,607 -173,136 44,555 1.67% 2009 467,550 -48,783 78,371 16.76%
1977 2,419,495 -254,112 46,821 1.94% 2010 431,937 -35,613 72,800 16.85%
1978 2,305,534 -113,961 35,446 1.54% 2011 375,336 -56,601 37,780 10.07%
1979 2,243,134 -62,400 35,238 1.57% 2012 375,417 81 56,219 14.98%
1980 2,219,490 -23,644 39,986 1.80% 2013 382,950 7,476 66,324 17.32%
1981 1,897,309 -322,181 50,143 2.64% 2014 386,870 3,920 79,018 20.42%
1982 1,781,727 -115,582 58,425 3.28% 2015 408,205 21,335 100,418 24.60%
1983 1,669,401 -112,326 73,127 4.38% 累    計 80,956,503 4,025,095

1984 1,613,601 -55,800 87,760 5.44%

注）１９５２～１９９３年度は、前年１０月から当年９月。１９９４年度以降は１月～１２月のデータ。
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Ｙ　Ｈ　数 Ｙ　Ｈ　数 ベ　ッ　ド　数 ベ　ッ　ド　数

２０１５年 ２０１４年 ２０１５年 ２０１４年 ２０１５年 利用率％ ２０１４年 利用率％

北 海 道 42 42 1,297 1,297 56,034 11.8 55,771 11.8 263

青 森 4 5 104 118 1,533 4.0 1,932 4.5 -399

岩 手 4 4 75 75 2,074 7.6 2,203 8.0 -129

宮 城 5 5 119 119 4,054 9.3 3,606 8.3 448

秋 田 3 3 65 65 1,592 6.7 1,406 5.9 186

山 形 3 3 108 108 886 2.2 970 2.5 -84

福 島 6 6 156 156 2,926 5.1 3,339 5.9 -413

茨 城 2 2 30 30 0 0.0 116 1.1 -116

栃 木 2 2 45 45 1,150 7.0 1,157 7.0 -7

群 馬 3 3 135 135 7,956 16.1 6,825 13.9 1,131

埼 玉 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0 0

千 葉 2 2 34 34 1,459 11.8 1,481 11.9 -22

東 京 7 7 371 351 80,611 59.5 73,131 57.1 7,480

神 奈 川 3 3 74 74 1,812 6.7 2,191 8.1 -379

山 梨 6 6 166 166 3,197 5.3 3,603 5.9 -406

新 潟 7 7 139 139 945 1.9 1,301 2.6 -356

富 山 2 2 25 25 269 2.9 242 2.7 27

石 川 2 3 25 25 487 5.3 1,798 4.7 -1,311

福 井 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0 0

長 野 18 19 187 506 14,676 21.5 15,676 8.5 -1,000

岐 阜 4 4 95 95 3,332 9.6 3,368 9.7 -36

静 岡 6 6 134 134 2,837 5.8 3,132 3.7 -295

愛 知 2 2 39 39 612 4.3 746 5.2 -134

三 重 3 3 120 120 4,579 10.5 3,985 9.1 594

滋 賀 4 4 178 178 9,869 15.2 10,412 16.0 -543

京 都 5 5 273 273 44,445 44.6 43,312 43.5 1,133

大 阪 5 5 574 574 77,275 36.9 62,881 30.0 14,394

兵 庫 2 4 149 149 835 1.5 759 1.4 76

奈 良 4 6 289 289 16,875 16.0 17,671 13.4 -796

和 歌 山 4 4 81 81 701 2.4 727 2.5 -26

鳥 取 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0 0

島 根 1 1 50 50 0 0.0 0 0.0 0

岡 山 2 2 73 73 2,015 7.6 1,654 6.2 361

広 島 3 1 24 24 3,810 43.5 1,246 14.2 2,564

山 口 4 4 210 210 1,759 2.3 1,457 1.9 302

徳 島 2 2 75 75 1,805 6.6 1,653 6.0 152

香 川 2 2 143 143 3,581 6.9 3,469 6.6 112

愛 媛 5 5 131 131 4,784 10.0 5,466 11.4 -682

高 知 2 2 38 49 2,279 16.4 2,346 13.1 -67

福 岡 2 3 85 96 6,666 21.5 5,563 15.9 1,103

佐 賀 2 2 100 100 2,662 7.3 2,283 6.3 379

長 崎 4 4 212 212 2,583 3.3 2,760 3.6 -177

熊 本 5 5 205 205 3,076 4.1 2,920 3.9 156

大 分 4 4 112 112 3,815 9.3 4,385 10.7 -570

宮 崎 2 3 30 37 2,149 19.6 2,210 16.4 -61

鹿 児 島 7 8 124 168 4,912 10.9 7,559 12.3 -2,647

沖 縄 5 5 286 286 19,288 18.5 18,158 17.4 1,130

0

全　国　計 212 220 6,985 7,622 408,205 16.0 386,870 13.9 21,335

※ＹＨ数は休館ＹＨを含む2015年12月31日時点の数。但し、公営の休館・広報除外ＹＨは除く。

※総ベッド数には公営休館・広報除外ＹＨ分は含まない。
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２０１３年  TOP１０

2015年 2014年 2015年 2014年 1 オーストラリア 7,252

1 韓国 10,544 6,643 3,901 56 エジプト 32 4 28 2 アメリカ 6,753

2 中国 10,204 6,382 3,822 57 ケニア 30 27 3 3 韓国 6,474

3 オーストラリア 9,314 8,760 554 58 エストニア 28 1 27 4 台湾 5,510

4 台湾 8,151 6,879 1,272 59 カンボジア 27 107 -80 5 フランス 4,861

5 アメリカ 7,675 7,200 475 60 スロバキア 27 34 -7 6 中国 4,573

6 フランス 6,634 5,681 953 61 エクアドル 23 27 -4 7 ドイツ 3,498

7 タイ 5,592 4,779 813 62 スコットランド 22 20 2 8 タイ 2,589

8 ドイツ 4,419 3,845 574 63 ブルネイ 21 21 9 カナダ 2,451

9 イギリス 3,150 2,178 972 64 南アフリカ 21 30 -9 10 イギリス 2,262

10 マレーシア 2,766 1,599 1,167 65 コスタリカ 20 26 -6 66,324

11 香港 2,716 1,877 839 66 イラン 18 3 15

12 カナダ 2,413 2,066 347 67 サウジアラビア 17 26 -9 ２０１２年  TOP１０

13 インドネシア 2,139 1,482 657 68 アルジェリア 16 9 7 1 オーストラリア 7,245

14 デンマーク 1,955 1,457 498 69 ミャンマー 15 39 -24 2 アメリカ 7,109

15 オランダ 1,884 1,044 840 70 ブルガリア 15 29 -14 3 韓国 4,883

16 スペイン 1,833 1,623 210 71 バングラディッシュ 8 7 1 4 フランス 4,584

17 ニュージーランド 1,774 1,965 -191 72 ナイジェリア 8 4 4 5 台湾 4,178

18 シンガポール 1,406 1,757 -351 73 アラブ首長国連邦 7 85 -78 6 中国 3,889

19 フィリピン 1,281 485 796 74 ベネズエラ 7 9 -2 7 ドイツ 3,332

20 イタリア 1,190 781 409 75 北朝鮮 5 8 -3 8 イギリス 2,125

21 スイス 940 1,237 -297 76 グアテマラ 5 6 -1 9 タイ 2,114

22 ウルグアイ 899 1,132 -233 77 チュニジア 4 22 -18 10 ニュージーランド 1,823

23 ブラジル 853 504 349 78 セルビア 2 6 -4 56,219

24 インド 832 364 468 79 ラオス 1 11 -10

25 スウェーデン 804 431 373 80 カタール 1 0 1 ２０１１年  TOP１０

26 ロシア 675 625 50 81 キューバ 1 0 1 1 韓国 5,892

27 ノルウェー 646 545 101 82 ボスニア・ヘルツェゴビナ 0 4 -4 2 アメリカ 5,338

28 ベルギー 632 508 124 83 レバノン 0 2 -2 3 オーストラリア 3,526

29 ベトナム 605 294 311 84 フィジー 0 1 -1 4 中国 2,778

30 ポーランド 541 441 100 85 イラク 0 1 -1 5 フランス 2,573

31 フィンランド 497 387 110 6 台湾 1,914

32 オーストリア 496 166 330 7 ドイツ 1,860

33 アルゼンチン 469 125 344 8 イギリス 1,818

34 メキシコ 407 555 -148 9 カナダ 1,423

35 ガーナ 233 256 -23 10 タイ 1,043

36 モンゴル 214 223 -9 37,780

37 ルクセンブルグ 190 59 131

38 ハンガリー 176 54 122 ２０１０年  TOP１０

39 イスラエル 159 247 -88 1 アメリカ 8,862

40 チリ 137 119 18 2 韓国 8,489

41 チェコ 131 200 -69 3 オーストラリア 7,871

42 アイルランド 119 84 35 4 フランス 7,601

43 ポルトガル 106 83 23 5 ドイツ 5,715

44 コロンビア 101 75 26 6 台湾 4,252

45 トルコ 93 82 11 7 中国 4,218

46 ネパール 71 125 -54 8 イギリス 3,431

47 スリランカ 68 82 -14 9 スペイン 2,377

48 アイスランド 66 19 47 ヨーロッパその他 374 222 152 10 カナダ 2,290

49 スロベニア 57 194 -137 アジアその他 82 74 8 72,800

50 モロッコ 51 21 30 オセアニアその他 241 65 176

51 ギリシャ 49 8 41 アフリカその他 56 38 18

52 ペルー 48 12 36 中近東その他 27 24 3

53 パキスタン 45 10 35 アメリカその他 46 24 22

54 ルーマニア 37 45 -8 不明 690 220 470

55 クロアチア 34 8 26 100,418 79,018 21,400

総合計

総合計

合　　計

2014年-2015年 国内ユースホステル 国別ＹＨ利用状況比較

延べ人泊数 延べ人泊数
国        名

総合計

総合計

増減 国        名 増減
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渡航先 2015 2014 増減 渡航先 2015 2014 増減

1 USA 28,267 27,082 1,185 39 Qatar 5 - -

2 Australia 27,668 29,936 -2,268 40 Lebanon 0 7 -7

3 New Zealand 14,091 11,917 2,174 41 Pakistan 0 13 -13

4 England and Wales 13,837 13,837 0 42 Algeria - - -

5 Canada 12,728 12,886 -158 43 Chile - 100 -

6 Germany 7,843 9,730 -1,887 44 Czech Republic - 334 -

7 China 7,425 7,130 295 45 India - - -

8 Finland 5,410 5,539 -129 46 Israel - 316 -

9 Switzerland 3,944 6,168 -2,224 47 Jordan - - -

10 Italy 3,931 3,678 253 48 Kuwait - - -

11 France 3,712 6,930 -3,218 49 Libya - 0 -

12 Netherlands 2,485 3,464 -979 50 Malta - 26 -

13 Hong Kong 2,345 1,669 676 51 Mexico - - -

14 Sweden 1,485 2,991 -1,506 52 Morocco - - -

15 Ireland (Northern) 1,370 1,111 259 53 Philippines - 3,971 -

16 Belgium 1,263 2,126 -863 54 Saudi Arabia - - -

17 Norway 1,166 1,549 -383 55 Serbia - - -

18 Scotland 1,032 1,295 -263 56 Singapore - - -

19 Denmark 996 1,634 -638 57 Spain - 879 -

20 Hungary 957 578 379 58 Sudan - - -

21 Iceland 886 1,131 -245 59 Syria - - -

22 Taiwan 849 - - 59 Thailand - 268 -

23 Austria 893 980 -87 60 Tunisia - - -

24 Croatia 600 607 -7 61 Uruguay - 32 -

25 Slovenia 584 480 104

26 Luxembourg 501 387 114

27 Portugal 436 685 -249

28 Bolivia 408 154 254

29 UAE 394 - -

30 Ireland (Republic) 264 979 -715

31 Bosnia and Herzegovina 210 - -

32 Bahrain 153 161 -8

33 Brazil 117 862 -745

34 Korea (South) 107 - -

35 Poland 51 - -

36 Egypt 47 - -

37 Peru 19 - -

38 Malaysia 16 - - TOTAL 148,495 163,622 -10,899

※増減のTOTALは2014年・2015年のどちらか、または両方が未報告の国は含めない

2014年-2015年 渡航先別ＹＨ利用状況比較
2016/8/20


